ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ  И СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

424030, г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, 47

10 февраля 2024 г.  № 01

ПРИКАЗ

о судейских категориях

1. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным

приказом № 134 Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. с

изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. №

123, от от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря 2022

г. № 1257, 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020

г. № 535, от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря

2022 г. № 1257, в связи с выполнением Квалификационных требований к

спортивным судьям по виду спорта "спортивный туризм", утвержденных

приказом № 1101 Министерства спорта РФ от 25 декабря 2017 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1.1  Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на два года

на период с «10» февраля 2024 г. по «09» февраля 2026 г. следующим спортивным

судьям по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Алафузов Александр Леонидович ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

2 Алафузова Екатерина Андреевна  г. Йошкар-Ола СС1К

3 Волков Сергей Станиславович МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС1К

4 Ложкин Анатолий Иванович  г. Йошкар-Ола СС1К

5 Михайлова Наталья Федоровна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

6 Слепнева Светлана Георгиевна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

7 Демьянов Вячеслав Витальевич МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС2К

8 Дубинина Галина Викторовна МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС2К

9 Спиридонова Валерия Ивановна МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС2К

10 Пчелинцев Александр Евгеньевич МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС2К

11 Тарасова Ирина Евгеньевна г. Йошкар-Ола СС2К

12 Фоминых Светлана Олеговна МОУ СОШ №7 г. Йошкар-Олы СС2К

13 Хасанъянов Максим Римович МОУ «Звениговский лицей» СС2К

1.2 Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на один год

на период с «10» февраля 2024 г. по «09» февраля 2025 г. следующим спортивным

судьям по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Ажибаева Марина Вячеславовна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС3К

2 Афанасьев Николай Валентинович МУ ДО «Сернурский ДДТ» СС3К

3 Волжанина Екатерина Сергеевна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС3К

4 Дмитриев Максим Борисович г. Йошкар-Ола СС3К

5 Дмитриева Татьяна Евгеньевна г. Йошкар-Ола СС3К

6 Мосурова Полина Сергеевна МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС3К

7 Новоселова Екатерина Юрьевна г. Йошкар-Ола СС3К

8 Семёнов Алексей Станиславович МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» СС3К

9 Шнайдер Валерия Яковлевна МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС3К

1.3 На основании п. 42 Положения о спортивных судьях

   п р и к а з ы в а ю:

Допустить к судейству соревнований по спортивному туризму сроком на один год

на период с «10» февраля 2024 г. по «09» февраля 2025 г. следующих спортивных

судей с соответствующими судейскими категориями:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Дмитриева Ирина Львовна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

2 Измайловская Ольга Петровна ФГБОУ ВО «ПГТУ» СС1К

3 Молостов Валерий Владимирович ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

Вице-президент  Федерации: А.В. Ложкина

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГ

(ТУРИСТСКО

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

www.tssr.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
«Спортивный судья В

г. Москва

На основании выполнения условий подтверждения квалификационных категорий спортивны

судьей по виду спорта «спортивный туризм»
Российской Федерации от 25 декабря 2017 г.  № 1101
Федерации спортивного туризма России

1. Аттестовать и продлить действие квалификационной категории «
Всероссийской категории», установив
спортивным судьям:

№ ФИО

1.
БУКАТИН
Евгений Владимирович

2.
ВЕЛИЖАНИНА
Алла Борисовна

3.
ВОРОНЦОВ
Виктор Владимирович

4.
ДЕГТЯРЁВ
Алексей Владимирович

5.
ДЕГТЯРЕВА
Екатерина Александровна

6.
ЕМЕЛЬЯНОВА
Наталья Валентиновна

7.
ИЗВОЗЧИКОВА
Ирина Владимировна

8.
ЧЕСНОКОВ
Михаил Александрович

9.
ЧМАЕВ
Андрей Валерьевич

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в

учетные карточки указанных спортивных судей.
3. Контроль за исполнением приказа

Вице-президент ФСТР

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ТУРИСТСКО-СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ

282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

ПРИКАЗ № А-26
об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории

Всероссийской категории» по спортивному туризму

      11

условий подтверждения квалификационных категорий спортивны
по виду спорта «спортивный туризм» (утвержденных приказом Министерства спорта

от 25 декабря 2017 г.  № 1101) и протокола заседания аттестационной комиссии
ортивного туризма России от 10 декабря 2023 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

и продлить действие квалификационной категории «
сероссийской категории», установив соответствующую специализацию и срок следующей аттестации

Регион
Судейская
категория

Специализация

С
уд

ей
ст

во

город Москва
ССВК +

Свердловская область
ССВК

Краснодарский край
ССВК +

город Москва
ССВК +

город Москва
ССВК

Вологодская область
ССВК

Республика Марий Эл
ССВК +

город Москва
ССВК +

Свердловская область
ССВК +

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в
учетные карточки указанных спортивных судей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                     А.В. Дегтярев

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
О ТУРИЗМА РОССИИ

СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ РОССИИ)

282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (495) 478-6302

                                                                        www.tmmoscow.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
сероссийской категории» по спортивному туризму

11 декабря 2023 года.

условий подтверждения квалификационных категорий спортивных
приказом Министерства спорта

протокола заседания аттестационной комиссии

и продлить действие квалификационной категории «Спортивный судья
и срок следующей аттестации

Специализация

Срок
аттестации

Д
ис

та
нц

ии

С
ек

ре
та

ри
ат

И
нф

ор
м

ац
ия

+   до 10.12.2027

 + + до 10.12.2027

+   до 10.12.2027

+ + + до 10.12.2027

 + + до 10.12.2027

 + + до 10.12.2027

+   до 10.12.2027

+ + + до 10.12.2027

+   до 10.12.2027

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в

А.В. Дегтярев

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГ

(ТУРИСТСКО

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

www.tssr.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
«Спортивный судья В

г. Москва

На основании выполнения условий подтверждения квалификационных категорий спортивны
судьей по виду спорта «спортивный туризм»
Российской Федерации от 25 декабря 2017 г. № 1101
Федерации спортивного туризма России

1. Аттестовать и продлить действие квалификационной категории «
Всероссийской категории», установив
спортивным судьям:

№ ФИО

1.
ЕРМАКОВ
Олег Александрович

2.
КАЛАЕВ
Юрий Владимирович

3.
ЛОЖКИНА
Анастасия Владимировна

4.
МИХАЙЛОВ
Игорь Валерьевич

5.
САДРИЕВ
Рамиль Шамилевич

6.
АБДАРХМАНОВА
Надежда Анатольевна

7.
СЛЕСАРЕВ
Андрей Петрович

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в
учетные карточки указанных спортивных

3. Контроль за исполнением приказа

Вице-президент ФСТР

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ТУРИСТСКО-СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

ПРИКАЗ № А-32
об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории

Всероссийской категории» по спортивному туризму

03

условий подтверждения квалификационных категорий спортивны
по виду спорта «спортивный туризм» (утвержденных приказом Министерства спорта

от 25 декабря 2017 г.  № 1101) и протокола заседания аттестационной комиссии
ортивного туризма России от 07 апреля 2024 года и от 08 мая 2024 года

П Р И К А З Ы В А Ю:
и продлить действие квалификационной категории «

сероссийской категории», установив соответствующую специализацию и срок следующей аттестации

Регион
Судейская
категория

Специализация

С
уд

ей
ст

во

Челябинская область ССВК +

Республика Марий Эл ССВК +

Республика Марий Эл ССВК

Республика Марий Эл ССВК

Республика Татарстан ССВК +

Республика Татарстан ССВК +

Пермский край ССВК +

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в
учетные карточки указанных спортивных судей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.В. Дегтярев

ОРГАНИЗАЦИЯ
О ТУРИЗМА РОССИИ

СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ РОССИИ)

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (495) 478-6302

 www.tmmoscow.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
сероссийской категории» по спортивному туризму

03 июля 2024 года.

условий подтверждения квалификационных категорий спортивных
приказом Министерства спорта

протокола заседания аттестационной комиссии
и от 08 мая 2024 года

и продлить действие квалификационной категории «Спортивный судья
и срок следующей аттестации

Специализация

Срок
аттестации

Д
ис

та
нц

ии

С
ек

ре
та

ри
ат

И
нф

ор
м

ац
ия

+ до 07.04.2028

+ до 07.04.2028

+ + до 07.04.2028

+ до 07.04.2028

+ + до 07.04.2028

+ до 08.05.2028

+ до 08.05.2028

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в

А.В. Дегтярев

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ  И СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

424030, г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, 47

20 мая 2025 г.           № 04

ПРИКАЗ

о судейских категориях

1. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным

приказом № 134 Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. с

изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. №

123, от от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря 2022

г. № 1257, 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020

г. № 535, от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря

2022 г. № 1257, в связи с выполнением Квалификационных требований к

спортивным судьям по виду спорта "спортивный туризм", утвержденных

приказом № 1101 Министерства спорта РФ от 25 декабря 2017 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1.1  Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на два года

на период с «20» мая 2025 г. по «19» мая 2027 г. следующим спортивным судьям

по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Мубаракшина Ксения Арнольдовна МОУДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС1К

2 Абакумов Станислав Борисович г. Йошкар-Ола СС2К

3 Агафонов Алексей Александрович г. Йошкар-Ола СС2К

4 Дмитриев Георгий Максимович ГБУ ДО РМЭ «СШОР «Виктория» СС2К

5 Илюшин Валерий Васильевич г. Йошкар-Ола СС2К

6 Ложкин Сергей Анатольевич ГБУ ДО РМЭ «СШОР «Виктория» СС2К

7 Рожков Константин Андреевич ГБУ ДО РМЭ «СШОР «Виктория» СС2К

8 Чикулаева Валентина Александровна г. Йошкар-Ола СС2К

1.2 Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на один год

на период  с «20» мая 2025 г. по «19» мая 2026 г. следующим спортивным судьям

по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Жеребцова Евгения Алексеевна ГБУДО РМЭ ДЮЦ «Роза ветров» СС3К

2 Казанцев Александр Вячеславович г. Йошкар-Ола СС3К

3 Лобанова Ксения Константиновна ФГБОУ ВО «МарГУ» СС3К

4 Паймакова Антонида Ивановна г. Йошкар-Ола СС3К

5 Слесарева Марина Анатольевна г. Йошкар-Ола СС3К

Вице-президент  Федерации: А.В. Ложкина

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГ

(ТУРИСТСКО

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

www.tssr.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
«Спортивный судья В

г. Москва

На основании выполнения условий подтверждения квалификационных категорий спортивны

судьей по виду спорта «спортивный туризм»
Российской Федерации от 25 декабря 2017 г.  № 1101
Федерации спортивного туризма России

1. Аттестовать и продлить действие квалификационной категории «
Всероссийской категории», установив
спортивным судьям:

№ ФИО

1.
НОВОСЕЛОВ
Павел Алексеевич

Республика Марий Эл

2.
ФЕДОРОВ
Сергей Сергеевич

Республика Марий Эл

2. Ответственному за ведение реестра

учетные карточки указанных спортивных судей.
3. Контроль за исполнением приказа

Вице-президент ФСТР

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

ТУРИСТСКО-СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (

ПРИКАЗ № А-25
об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории

Всероссийской категории» по спортивному туризму

      06 ноября

условий подтверждения квалификационных категорий спортивны
по виду спорта «спортивный туризм» (утвержденных приказом Министерства спорта

от 25 декабря 2017 г.  № 1101) и протокола заседания аттестационной комиссии
ортивного туризма России от 05 ноября 2023 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

и продлить действие квалификационной категории «
сероссийской категории», установив соответствующую специализацию и срок следующей аттестации

Регион
Судейская
категория

Специализация

С
уд

ей
ст

во

Республика Марий Эл
ССВК +

Республика Марий Эл
ССВК +

2. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести соответствующую запись в
учетные карточки указанных спортивных судей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                     А.В. Дегтярев

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
О ТУРИЗМА РОССИИ

СПОРТИВНЫЙ СОЮЗ РОССИИ)

129 282, г. Москва, Студеный проезд, д.7, т/ф. (495) 478-6302

                                                                        www.tmmoscow.ru

об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной судейской категории
сероссийской категории» по спортивному туризму

06 ноября 2023 года.

условий подтверждения квалификационных категорий спортивных
приказом Министерства спорта

протокола заседания аттестационной комиссии

и продлить действие квалификационной категории «Спортивный судья
и срок следующей аттестации

Специализация

Срок
аттестации

Д
ис

та
нц

ии

С
ек

ре
та

ри
ат

И
нф

ор
м

ац
ия

+   до 05.11.2027

+   до 05.11.2027

спортивных судей внести соответствующую запись в

А.В. Дегтярев

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ  И СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

424030, г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, 47

30 января 2025 г.           № 01

ПРИКАЗ

о судейских категориях

1. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным

приказом № 134 Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. с

изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 2018 г. №

123, от от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря 2022

г. № 1257, 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 2020

г. № 535, от 30 марта 2021 г. № 188,  от 13 декабря 2021 г. № 960, от 19 декабря

2022 г. № 1257, в связи с выполнением Квалификационных требований к

спортивным судьям по виду спорта "спортивный туризм", утвержденных

приказом № 1101 Министерства спорта РФ от 25 декабря 2017 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1.1  Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на два года

на период с «08» февраля 2025 г. по «07» февраля 2027 г. следующим спортивным

судьям по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Урдяков Рустам Ратмирович МОУДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС1К

2 Николаева Екатерина Александровна ГБУ РМЭ «СШОР «Виктория» СС2К

3 Тарасов Михаил Сергеевич г. Йошкар-Ола СС2К

4 Трофимов Александр Борисович АО «ММЗ», инженер СС2К

5 Фатьянова Мария Сергеевна ФГБОУ ВО «Марийский гос. университет» СС2К

6 Яранцев Михаил Сергеевич Компания iSpring СС2К

7 Яранцева Евгения Александровна Компания iSpring СС2К

8 Лопкин Олег Валерьевич ФБУ "Авиалесоoхрана" СС2К

1.2 Подтвердить соответствующую судейскую категорию сроком на один год

на период с «08» февраля 2025 г. по «07» февраля 2026 г. следующим спортивным

судьям по спортивному туризму:

№ ФИО Район/организация Категория

1 Ажибаева Марина Вячеславовна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС3К

2 Афанасьев Николай Валентинович МУ ДО «Сернурский ДДТ» СС3К

3 Волжанина Екатерина Сергеевна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС3К

4 Дмитриев Максим Борисович г. Йошкар-Ола СС3К

5 Дмитриева Татьяна Евгеньевна г. Йошкар-Ола СС3К

6 Мосурова Полина Сергеевна МОУ ДО ДЮЦ "Азимут" г. Йошкар-Олы СС3К

7 Новоселова Екатерина Юрьевна г. Йошкар-Ола СС3К

8 Семёнов Алексей Станиславович МУ ДО «Мари-Турекский ЦДО» СС3К

1.3 На основании п. 42 Положения о спортивных судьях

   п р и к а з ы в а ю:

Допустить к судейству соревнований по спортивному туризму сроком на один год

на период с «08» февраля 2025 г. по «07» февраля 2026 г. следующих спортивных

судей с соответствующими судейскими категориями:

№ ФИО Город/район Категория

1 Дмитриева Ирина Львовна ГБУДО РМЭ "ДЮЦ "Роза ветров" СС1К

2 Измайловская Ольга Петровна ФГБОУ ВО «ПГТУ» СС1К

Вице-президент  Федерации: А.В. Ложкина

	Федоров С.С. удостоверение
	Новоселов П.А. удостоверение
	Ложкина А.В. удостоверение
	Извозчикова И.В. ССВК
	Демьянов В.В. приказ о присвоении СС1К
	Дмитриева В.Я присвоение
	Дубинина Г.В, продление
	Извозчикова И.В. продление
	Ложкина А.В. продление
	Мубаракшина К.А. продление
	Новоселов П.А. продление
	Урдяков Р.Р. продление